
 

                                                                                               
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

  

03.06. 2024                                                                                                               № 16 

 

                                                   с. Нижняя Ненинка  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Рассмотрев  протест прокурора  Солтонского района от 20.05.2024 № 02-

56-2024 « на Постановление администрации Нижнененинского сельсовета  

Солтонского района от 20.02.2019 № 3  «Об утверждении 

Административного регламента  муниципальной услуги «Выдача выписки из 

похозяйственных книг» на территории Нижнененинского сельсовета 

Солтонского района Алтайского края», в соответствии  с Приказом 

Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об формы и порядка ведения 

похозяйственных книг органами местного  самоуправления» постановляю:  

1. Протест прокурора  Солтонского района от  20.05.2024 № 02-56-2024 « на 

Постановление администрации Нижнененинского сельсовета  Солтонского района от 

20.02.2019 № 3 «Об утверждении Административного регламента  

муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственных книг» на 

территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского 

края, удовлетворить. 

      2. Внести в Постановление администрации Нижнененинского сельсовета  

Солтонского района от 20.02.2019 № 3 «Об утверждении Административного 

регламента  муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственных 

книг» на территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района 

Алтайского края», следующие изменения:  

Пункт 2.5 ст.2 изложить в новой редакции: 

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги. 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Нижнененинского 

сельсовета Солтонского района от 

20.02.2019 № 3 «Об утверждении 

Административного регламента  

муниципальной услуги «Выдача выписки 

из похозяйственных книг» на территории 

Нижнененинского сельсовета 

Солтонского района Алтайского края» 

 
 



Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 3 дня  с момента 

обращения заявителя в орган местного самоуправления. В случае представления 

заявителем заявления через Многофункциональный центр срок принятия решения о 

предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи заявления 

Многофункциональным центром в орган местного самоуправления.» 

    3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Нижнененинского  сельсовета Солтонского района 

Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации 

сельсовета. Адрес сайта: : http://нижняя-ненинка.рф/ . 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  сельсовета                                                              Е.В.Сумачакова 
 

  
 

http://нижняя-ненинка.рф/

